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SRS UT ALIANZA TRANSNACIONAL 

ATN.   SRA OLGA LUCIA ALVARADO CONTRERTAS 

REPRESENTANTE LEGAL 

 

EVENTO 156326 
 
OBJETO: “PRESTAR EL SERVICIO DE TRANSPORTE ESPECIAL TERRESTRE AUTOMOTOR DE PASAJEROS, CON 
PLENA AUTONOMIA TECNICA Y ADMINISTRATIVA Y BAJO SU PROPIA RESPONSABILIDAD. PROYECTO 7858 
METAS (1,2,4 Y 5) Y PROYECTO 7903 (META 1).” 
 
Fecha: agosto 28 de 2023 
 
Apreciados Señores 
 
La UAERMV solicitó a través de oficio 20231310199933 a su representada, la entrega de documentos que 
permitan verificar Paz y salvo SIMIT, capacidad transportadora, documentación de vehículos y de conductores 
y anexos 2 y 3 debidamente suscritos, con el fin de dar cumplimiento a lo definido por el acuerdo marco de 
precios de transporte terrestre especial de pasajeros ii, NÚMERO CCE-144-2023 en aras de suscribir la orden 
de compra.  
 
1. Paz y salvo por multas e infracciones de tránsito 

 
Se reciben los paz y salvos emitidos por el SIMIT observando que los integrantes de la unión temporal  presentan 

la siguiente observación: “no tienes multas e infracciones pendientes de pago en los 

Organismos de Tránsito conectados a SIMIT”. 

 

Sin embargo,  se observa que los integrantes de la Unión Temporal TRANSPORTES ESIVANS S.A.S y BUSEXPRESS 

S.A.S tienen comparendos activos, los cuales en caso de ser sancionados deberán ser cancelados de manera 

inmediata durante la ejecución de la orden de compra, dando cumplimiento a la minuta del acuerdo marco 

de precios de Terrestre Especial de Pasajeros II CCE-144-2023 numeral  6.2.40 Asumir el pago de las multas o 
sanciones derivadas de faltas al código nacional de tránsito y estar a paz y salvo con todas ellas, antes del inicio 
de ejecución de la orden de compra y durante la ejecución de esta.   
 

 
2. Capacidad Transportadora y documentos 

 
2.1. Capacidad Transportadora del proveedor 

 
El proveedor acredita propiedad superior al 10% del total de los vehículos que conforman su capacidad 
operacional de acuerdo con los certificados emitidos por el Ministerio de Transporte que hacen parte de la 
documentación suministrada, cumpliendo así con la necesidad del acuerdo marco de precios. De manera 
adicional, la capacidad transportadora operacional supera la necesidad de la operación secundaria del acuerdo 
marco de precios.   
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2.2. Documentos de los vehículos 
 
De acuerdo con la documentación remitida, a continuación, se presenta el resumen de la revisión efectuada 
obteniendo que 4 documentos de vehículo Tipo pickup doble cabina deben ser subsanados o presentar 
documentos de 4 vehículos diferentes que cumplan los requerimientos en su totalidad.  
  
 

  
CAMPERO 

CAMIONETA 
PICK UP DOBLE 

CABINA MICROBUS 

TOTAL REQUERIDO 17 18 2 

TOTAL DOCUMENTOS PRESENTADOS 17 18 2 

TOTAL CUMPLE 17 14 2 

TOTAL SUBSANE   4   

VALIDACIÓN CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 

 

En las siguientes tablas se presenta el detalle de la revisión de documentos de los vehículos 
 

 Tipo campero camioneta  

 
 

EMPRESA DE LA UT

CAPACIDAD 

TRANSPORTADOR

A VINCULADA

PROPIOS
MINIMO 

10%
DC

CAMIONETA 

Y CAMPERO
MICROBUS

SERVITAC S.A.S, 170 67 39% 89 78 2

INVERSIONES TRANS-SABANA SAS 139 67 48% 94 34 6

TRANSPORTES ESIVANS S.A.S 245 55 22% 51 168 16

BUSEXPRESS S.A.S 110 21 19% 12 46 14

OK 246 326 38

CANTIDAD REQUERIDA 17 18 2

CUMPLE OK OK OK
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 Tipo pickup doble cabina 
 

 
 

 Tipo microbús 
 

N CLASE
TIPO 

CARROCERÍA
PLACA MODELO

LICENCIAS 

DE TTO
SOAT TECNOMECANICA

TARJETA DE 

OPERACIÓ

N

POLIZAS 

1 CAMIONETA WAGON JOW033 2021 OK 12/09/2023 16/09/2023 1/10/2024 19/07/2024 CUMPLE

2 CAMPERO WAGON GUZ116 2021 OK 29/07/2024 28/07/2024 21/09/2023 22/01/2024 CUMPLE

3 CAMPERO WAGON FXU371 2022 OK 9/03/2024 11/03/2024 22/08/2024 21/04/2024 CUMPLE

4 CAMPERO WAGON LJU092 2023 OK 4/07/2024 7/07/2024 3/08/2024 25/02/2024 CUMPLE

5 CAMPERO WAGON GUX675 2021 OK 17/07/2024 22/07/2024 1/11/2024 21/08/2024 CUMPLE

6 CAMIONETA WAGON SZT816 2013 OK 20/05/2024 12/06/2024 29/11/2024 22/01/2024 CUMPLE

7 CAMPERO WAGON KYS310 2023 OK 29/11/2023 30/11/2024 11/01/2025 22/01/2024 CUMPLE

8 CAMIONETA WAGON GUZ179 2021 OK 30/07/2024 28/07/2024 22/05/2025 22/01/2024 CUMPLE

9 CAMIONETA WAGON EQY346 2021 OK 25/06/2024 28/06/2024 14/07/2025 21/04/2024 CUMPLE

10 CAMIONETA WAGON EXZ060 2019 OK 23/09/2023 10/09/2023 10/10/2024 2/04/2024 CUMPLE

11 CAMIONETA WAGON GUZ122 2021 OK 30/07/2024 4/08/2024 2/12/2024 22/01/2024 CUMPLE

12 CAMIONETA WAGON ESO458 2019 OK 20/10/2023 22/10/2023 3/12/2024 16/05/2024 CUMPLE

13 CAMPERO WAGON WMK244 2016 OK 19/04/2024 4/06/2024 27/06/2025 21/04/2024 CUMPLE

14 CAMPERO WAGON FVL486 2020 OK 17/04/2024 2/06/2024 18/07/2025 22/01/2024 CUMPLE

15 CAMPERO WAGON JOV867 2021 OK 28/08/2023 27/08/2023 28/04/2025 14/12/2023 CUMPLE

16 CAMIONETA WAGON LPZ118 2023 OK 21/09/2023 23/09/2024 31/03/2025 22/01/2024 CUMPLE

17 CAMPERO WAGON LSX820 2024 OK 23/02/2024 27/02/2025 29/03/2025 21/08/2024 CUMPLE

N CLASE
TIPO 

CARROCERÍA
PLACA MODELO

CAPACIDAD 

DE CARGA

LICENCIA 

TTO
SOAT TECNOMECANICA

TARJETA DE 

OPERACIÓN 
POLIZAS CUMPLE

1 CAMIONETA DOBLE CABINA ESM375 2018 681 OK 5/03/2024 3/03/2024 5/10/2023 22/01/2024 CUMPLE

2 CAMIONETA DOBLE CABINA FUZ833 2019 681 OK 11/02/2024 16/02/2024 28/02/2025 21/08/2023 CUMPLE

3 CAMIONETA DOBLE CABINA ESM220 2018 681 OK 21/02/2024 21/02/2024 10/03/2024 21/04/2024 CUMPLE

4 CAMIONETA DOBLE CABINA WOV948 2017 5 psj OK 29/09/2023 22/10/2023 1/03/2024 21/04/2024
SUBSANE CAPACIDAD 

DE CARGA

5 CAMIONETA DOBLE CABINA LZN190 2023 655 OK 29/06/2024 4/07/2025 13/07/2025 24/03/2024 CUMPLE

6 CAMIONETA DOBLE CABINA GUW274 2020 681 OK 30/01/2024 27/01/2024 26/10/2024 16/08/2024 CUMPLE

7 CAMIONETA DOBLE CABINA ESO108 2018 681 OK 16/08/2024 18/08/2024 22/06/2025 21/08/2024 CUMPLE

8 CAMIONETA DOBLE CABINA LPZ657 2023 990 OK 5/10/2023 6/10/2024 29/11/2024 22/07/2024 CUMPLE

9 CAMIONETA DOBLE CABINA KNZ757 2022 281 OK 17/06/2024 22/06/2024 14/07/2025 21/08/2024
NO CUMPLE CAPACIDAD 

SOLICITADA EN FICHA 

10 CAMIONETA DOBLE CABINA GUZ124 2021 700 OK 13/08/2024 29/08/2023 15/12/2024 21/08/2024 CUMPLE

11 CAMIONETA DOBLE CABINA KYQ140 2023 698 OK 12/05/2024 18/05/2024 18/11/2024 21/08/2024 CUMPLE

12 CAMIONETA DOBLE CABINA KYR306 2023 775 OK 27/08/2024 21/09/2024 9/11/2024 21/08/2024 CUMPLE

13 CAMIONETA DOBLE CABINA ESO449 2018 681 OK 14/09/2023 29/09/2023 14/11/2024 21/08/2024 CUMPLE

14 CAMIONETA DOBLE CABINA JTR117 2022 812 OK 26/06/2024 27/06/2024 26/08/2025 21/04/2024 CUMPLE

15 CAMIONETA DOBLE CABINA GUW769 2020 281 OK 2/03/2024 11/03/2024 4/11/2024 21/08/2024
NO CUMPLE CAPACIDAD 

SOLICITADA EN FICHA 

16 CAMIONETA DOBLE CABINA KOL751 2022 281 OK 8/09/2023 11/09/2023 5/10/2024 21/08/2023
NO CUMPLE CAPACIDAD 

SOLICITADA EN FICHA 

17 CAMIONETA DOBLE CABINA KYR426 2023 689 OK 26/09/2023 29/09/2024 18/10/2024 21/04/2024 CUMPLE

18 CAMIONETA DOBLE CABINA KYP573 2022 689 OK 11/03/2024 24/03/2024 27/05/2024 21/04/2024 CUMPLE



*RAD_S* 
Radicado: RAD_S 
Fecha: F_RAD_S 

Calle 26 No.69-76 Edificio Elemento Torre 1, Piso 3 – C.P. 111071 
PBX: 3779555 – Informaci n: Línea 195 
Sede Operativa - Atenci n al Ciudadano: Calle 22D No. 120-40 

www.umv.gov.co 

Info: Línea 195 Página 4 de 13 

 

 

 
 
 

3. Documentos de los conductores 
 
De acuerdo con la documentación remitida, a continuación, se presenta el resumen de la revisión efectuada 
obteniendo que 8 documentos de conductores deben ser subsanados o presentar documentos de 8 conductores 
diferentes que cumplan los requerimientos en su totalidad.  
 
 

CONDUCTORES 

TOTAL REQUERIDO 37 

TOTAL DOCUMENTOS PRESENTADOS 38 

TOTAL CUMPLE 29 

TOTAL SUBSANE 8 

VALIDACIÓN NO CUMPLE 

 
 

N NOMBRE DEL EMPLEADO  
CEDULA DE 

CIUDADANIA  
LICENCIA 

CONDUCCION 
CC 

CERTIFICADO 
MEDICO 

CERTIFICAD
O LABORAL 

3 AÑOS 
PAZ Y SALVO CUMPLE 

1 JIMMY ARIZA MUNEVAR 19493901 C2_14-09-2023 OK 23/10/2022 OK 
OK_26-02-2023 - 

revisado simit 25-08-
2023 

CUMPLE 

2 
LUIS FERNANDO PEREZ 

PRIETO 
11257200 C2_14-12-2023 OK 27/05/2023 OK 

Documento aportado 
no corresponde a la 

cedula se consulta en 
sistema 

110010000000227289
26 

Comparendo 
Fecha imposición: 

26/02/2019  

NO 
CUMPLE/ 

SUBSANAR 

3 
PEDRO JOSE CAMACHO 

ROJAS 
4243947 C2_27-07-2026 OK 23/04/2023 ok 

OK_04-02-2023 - 
revisado simit 25-08-

2023 
CUMPLE 

4 MANUEL MURCIA ROJAS 80362461 C2_05-11-2025 OK 13/11/2023 ok 
OK_04-07-2023 - 

revisado simit 25-08-
2023 

CUMPLE 

5 OSWALDO ORTIZ MORALES 1105305791 NO aportado 
NO 

aportado 
NO aportado 

NO 
aportado 

NO aportado 
NO 

CUMPLE/ 
SUBSANAR 

6 
JOSE ORLANDO PEREZ 

TORRES 
79267270 C2_01-09-2025 OK 23/04/2023 OK 

OK_10-03-2023 - 
revisado simit 25-08-

2023 
CUMPLE 

N CLASE
TIPO 

CARROCERÍA
PLACA MODELO

CAPACIDAD 

ENTRE 10 Y 19 

PASAJEROS

LICENCIA 

DE TTO
SOAT TECNOMECANICA

TARJETA DE 

OPERACIÓN 
POLIZAS 

1 MICROBUS CERRADA FSV026 2020 19 OK 18/10/2023 22/10/2023 7/10/2023 30/05/2024 CUMPLE

2 MICROBUS CERRADA LSX700 2023 16 OK 30/01/2024 31/01/2025 15/02/2025 16/11/2023 CUMPLE
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N NOMBRE DEL EMPLEADO  
CEDULA DE 

CIUDADANIA  
LICENCIA 

CONDUCCION 
CC 

CERTIFICADO 
MEDICO 

CERTIFICAD
O LABORAL 

3 AÑOS 
PAZ Y SALVO CUMPLE 

7 
LUIS CARLOS REYES 

CASTILLO 
79043939 C1_01-09-2024 OK 16/10/2022_ OK 

OK_10-03-2023 - 
revisado simit 25-08-

2023 
CUMPLE 

8 WILSON ROJAS 79334138 C2_02-06-2025 OK 6/06/2023 OK 

110010000000374985
06 

Comparendo 
Fecha imposición: 

10/02/2023 

NO 
CUMPLE/ 

SUBSANAR 

9 DARWIN REY VEGA 1003764649 C2_26-06-2024 ok 11/04/2022 OK 
NO APORTA-REVISADO 
EN SIMIT 25-08-2023 

SIN MULTAS 
CUMPLE 

10 ANA MERCEDES PINTO 51963560 C2_31-08-2023 OK 28/05/2022 OK 
OK_26-02-2023 - 

revisado simit 25-08-
2023 

CUMPLE 

11 EDWIN TIQUE RIVAS 14106993 C1-04-02-2024 OK 9/03/2022 OK 
OK_01-02-2023 - 

revisado simit 25-08-
2023 

CUMPLE 

12 JULIAN DAVID RODRIGUEZ 1073720874 C1-22-05-2024 OK 23/04/2022 OK 
OK-16-01-2023-

REVISADO SIMIT 25-08-
2023 

CUMPLE 

13 
MIGUEL ANGEL 

HERNANDEZ SANCHEZ 
79614985 C2-13-07-2021 OK 27/10/2022 OK 

OK-21-01-2023- 
REVISADO SIMIT 25-08-

2023 
CUMPLE 

14 
ZONIA LUCIA FAJARDO 

PEREZ 
52128329 C1_22-03-2024 OK 28/01/2023 OK 

OK_26/02/2023_- 
revisado simit 25-08-

2023 
CUMPLE 

15 ISIDRO GUERRERO 13923632 C2_01-09-2024 OK 3/09/2022 OK 
OK_4/02/2023_ - 

revisado simit 25-08-
2023 

CUMPLE 

16 
JOSE OSWALDO CORTES 

ORTIZ 
80013549 C2_29-01-2025 OK 8/07/2023 OK 

OK_12/12/2022_ - 
revisado simit 25-08-

2023 
CUMPLE 

17 
RICARDO RODRIGUEZ 

BOYACA 
19497057 C1_05-03-2025 OK 25/11/2023 OK 

OK_13/02/2023_- 
revisado simit 25-08-

2023 
CUMPLE 

18 
JIMMY ALEXANDER  ARIZA 

ANGARITA 
1073719625 C1_13-10-2023 OK 

NO 
CORRESPOND

E 
OK OK_23-08-2023 

NO 
CUMPLE/ 

SUBSANAR 

19 
JHON ALBEIRO SARMIENTO 

HERNANDEZ 
1013597501 C2_28-01-2024 OK 28/05/2023 OK 

OK_26/02/2023_- 
revisado simit 25-08-

2023 
CUMPLE 

20 
JOHN FIYERAY SANCHEZ 

ACERO 
79574626 

C2_16/07/202
5 

OK 28/05/2022 OK 
OK_26/02/2023_ - 

revisado simit 25-08-
2023 

CUMPLE 

21 
FERNANDO ANDRES 

CURVELO 
80069935 C2_23-11-2023 OK 14/12/2022 OK OK_23-08-2023 CUMPLE 

22 
GABRIEL ENRIQUE RIVAS 

CHAVES 
19489273 C2_08-01-2025 OK 14/12/2022 OK OK_23-08-2023 CUMPLE 

23 
ARMANDO MOVILLA 

LOSADA 
80269338 C2_22-10-2025 OK 24/09/2022 OK OK_23-08-2023 CUMPLE 

24 
EDWIN ERNESTO 

HERNANDEZ PIRACOA 
79831427 C1_04-10-2024 OK 8/10/2022 

2 AÑOS 10 
MESES 

OK_23-08-2023 
NO 

CUMPLE/ 
SUBSANAR 
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N NOMBRE DEL EMPLEADO  
CEDULA DE 

CIUDADANIA  
LICENCIA 

CONDUCCION 
CC 

CERTIFICADO 
MEDICO 

CERTIFICAD
O LABORAL 

3 AÑOS 
PAZ Y SALVO CUMPLE 

25 WILSON SOTO SOTO 4061149 
C2_19/07/202

5 
OK 

DOCUMENTO 
NO LEGIBLE 

OK OK_23-08-2023 
NO 

CUMPLE/ 
SUBSANAR 

26 JOVANNY PACHON SOSA 79823023 C2_07-07-2024 OK 23/09/2022 OK OK_23-08-2023 CUMPLE 

27 
MAURICIO RODRIGUEZ 

AGUIRRE 
80088051 

 
C2_24/11/202

5 
OK 10/03/2023 OK OK 23-08-2023 CUMPLE 

28 JUAN CAMILO SILVA 1020739715 
C2 - 28-04-

2026 
OK 7/07/2023 OK OK 23-08-2023 CUMPLE 

29 
SERAFIN PEREZ 

SALAMANCA 
7221793 C3 04-04-2026 OK 21/01/2023 OK OK 23-08-2023 CUMPLE 

30 OSCAR ANIBAL ALVARADO 1010202561 C1-10-05-2025 OK 12/01/2026 OK OK 23-08-2023 CUMPLE 

31 
FRANCISCO JAVIER RINCON 

BERNAL 
1026576342 C1  06-01-2026 OK 8/10/2022 OK OK 23-08-2023 CUMPLE 

32 
MILTON ROLANDO 

GARNICA 
80068337 C2 30-03 2024 OK 15/10/2022 OK OK 23-08-2023 CUMPLE 

33 PEDRO JULIO VARELA 80233895 C1  01-03-2025 OK 23/12/2022 OK OK 23-08-2023 CUMPLE 

34 RODOLFO MESA SANCHEZ 4245966 C2 01-02 2026 OK 
DOCUMENTO 
NO LEGIBLE 

OK OK 23-08-2023 
NO 

CUMPLE/ 
SUBSANAR 

35 RUBEN ESTUPIÑAN GOMEZ 74371678 C2 24-05-2025 OK 
NO APTO 

PARA 
CONDUCIR  

OK OK 23-08-2023 
NO 

CUMPLE 

36 
CARLOS GERMAN 

BOHORQUEZ 
72327242 C2 13-08-2024 OK 

NO APTO 
PARA 

CONDUCIR 
OK OK 23-08-2023 

NO 
CUMPLE 

37 EXOH YAHIR CAMELO 1020791866 C2 07 -07-2024 OK 15/03/2023 OK OK 23-08-2023 CUMPLE 

38 DALIA ANDREA CORREDOR 52807420 C1 25-02-2026 OK 27/10/2022 OK OK 23-08-2023 CUMPLE 

 
 
4. Suscripción de anexos 2 y 3  

 
El proponente adjunta los anexos 2 y 3 del proceso de contratación CCENEG-068-01-2022, a su lectura se observa 
que no han sido suscrito o firmado por parte del representante legal, indicando que cumplirán integralmente 
todas las condiciones y especificaciones técnicas allí señaladas como se solicitó en el requerimiento n° 1. 
 
Se solicita subsanar a más tardar el 29 de agosto de 2023 a las 11:00 a.m.   

 

 
Cordialmente, 
 
NATALIA AHUMADA DAZA 
GERENTE DE MAQUINARIA Y EQUIPOS 
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Proyectó:  

 
Edson Rosas _ Contratista UMV 
Julio Maldonado _ Contratista UMV 
Eliana Caycedo _ Profesional Especializado 

 
Nota: Los vehículos y conductores que han sido verificados no podrán ser sustituidos excepto con el visto bueno del supervisor 
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